
 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 25 мая 2023г.    г. Медынь           № 177 

 

 

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ В 2022 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 

РАЙОНЕ «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

Заслушав информацию Администрации муниципального района «Медынский 
район» о ходе реализации в 2022 году муниципальной программы «Энергосбережение и 
повышение энергоэффективности в муниципальном районе «Медынский район» 

Районное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1. Принять к сведению информацию о ходе реализации в 2022 году муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в муниципальном 

районе «Медынский район» (прилагается). 

 

 

 

Глава Медынского района               Пучков С.Б. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение 

к Решению Районного Собрания 

№ 177 от 25.05.2023 

 
ИНФОРМАЦИЯ 

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ В 2022 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В 

МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН»  

 

С 2020 года вступила в действие новая муниципальная программа муниципального 

района «Медынский район «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в 

муниципальном районе «Медынский район». Срок реализации программы до 2027 года. 

Целью данной программы является формирование целостной и эффективной 

системы управления энергосбережением и повышением энергоэффективности. 

Задачами программы является повышение энергетической эффективности в 

жилищно-коммунальном хозяйстве муниципального района «Медынский район», снижение 

затрат на энергосбережение в Медынском районе. 

За 2022 год в рамках муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в муниципальном районе «Медынский район» запланированы и 

проведены следующие работы: 

- осуществлена закупка и установка нового оборудования в сфере жилищно-

коммунального хозяйства; 

- осуществлена закупка и замена ветхих труб тепловых сетей; 

- осуществлен капитальный ремонт двух котлов водогрейный в котельных; 

- осуществлена подготовка к отопительному периоду. 

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергоэффективности в муниципальном районе «Медынский район» за 2022 год 

израсходовано 5003,53 млн. рублей из них средства бюджета Калужской области 3103,16 

млн. рублей. 

 


